
Dodatek č. 1

k dílčí smlouvě číslo: 04PU-002170 ze dne 12.09.2024, 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009 

uzavřené na základě Rámcové dohody č. 04PU-001347 
na realizaci veřejné zakázky: „STC kraj -  oblast JIHOZÁPAD -  výspravy AHV -  BN AHV

10“

(dále jen „Dodatek č. 1“)

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán 
mezi:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „ŘSD”) 

a

2. AHV JZ, BES -  ASFALTELAST
se sídlem

B E S  s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupeno:

jako účastník 1 společnosti „AHV JZ.

ASFALTELAST, spol. s.r.o.
se sídlem:
IČO:

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 80478 
státní podnik

Suková 625, 256 01 Benešov

Suková 625, 256 01 Benešov 
43792553 
CZ43792553
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 7496 
společnost s ručením omezeným

BES -  ASFALTELAST“

Botanická 818/23, Veveří, 602 00 Brno 
47904615



DIČ: CZ47904615
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 9072
právní forma: společnost s ručením omezeným
zastoupeno:
jako účastník 2 společnosti „AHV JZ, BES -  ASFALTELAST“

(dále jen ,,Dodavatel“)

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.09.2024 dílčí smlouvu na základě uzavřené Rámcové 
dohody ze dne 20.2.2023 v souvislosti s realizací veřejné zakázky „Síť STC kraj -  oblast 
JIHOZÁPAD -  výspravy AHV 2022“ (dále jen „Dílčí smlouva44 a „Rámcová 
dohoda44). Z důvodu úpravy objemu Plnění (tj. opravných prací, tedy provedení výsprav 
asfaltových hutněných vrstev, frézování a těsnění spár vozovky, opravy nezpevněné 
krajnice a souvisejícího dopravě inženýrského opatření) způsobeného zjištěním rozdílného 
množství trhlin asfaltových hutněných vrstev vozovek a lepšího stavu nezpevněné krajnice, 
než bylo předpokládáno, se Smluvní strany dohodly na změně Ceny plnění sjednané 
v Příloze č. 1 Dílčí smlouvy.

2. Předmětná změna splňuje podmínky uvedené v ustanovení § 100 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany na základě výše uvedeného proto dále uzavírají tento Dodatek č. 1 
v souladu s čl. 16.2 Rámcové dohody, kterým se mění Příloha č. 1 následovně:

I .

Předmět Dodatku č. 1

1. Důsledkem snížení objemu Plnění došlo ke změně objemu prací a celkové Ceny plnění 
uvedené v Příloze č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění v souladu s odstavcem č. 4 Dílčí 
smlouvy. Příloha č. 1 Dílčí smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1, která je součástí tohoto 
Dodatku č. 1.

Původní celková Cena dle Dílčí smlouvy: 38 360 200,53 Kč bez DPH
Částka Dodatku č. 1: - 13 214 154,03 Kč bez DPH
Nová celková Cena: 25 146 046,50 Kč bez DPH



II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými 
podpisy oprávněných osob smluvních stran.

4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Aktualizovaná Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění, Dokumentace změny během 
výstavby

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.10.15 
09:48:27 +02'00'



Příloha č. 1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
5001160009, STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV 2022 - BN AHV 10 /  číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
BN AHV 10/Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV 2022

BN AHV 10 / 1 01
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV 2022

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
IČ: 65993390

Zhotovitel: AHV JZ, BES - ASFALTELAST
Sukova 625, Benešov 256 01 

IČ: 43792553

Finanční rekapitulace ZBV č. 1
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1 -14 579 316,43 1 365 162,40 -13 214 154,03

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn

Pověřená osoba:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn Podpis 

Supervize:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění Podpis
Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn Podpis

Ředitel věcně příslušného útvaru

Příloha č. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny Podpis

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle §24 SSP 10-S-11.6):

Souhlas se změnou „  , .
Podpis



Příloha č. 5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
5001160009, STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV 2022 - BN AHV 10
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
BN AHV 10/Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV 2022 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV 2022_____________________
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 12.09.2024 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: AHV JZ, BES - ASFALTELAST se sídlem Suková 625, Benešov 256 01, IČ: 43792553

Popis Změny:
V rámci zadávací dokumentace pro provádění oprav na komunikaci 1/18 uvažoval Zadavatel s metodou opravy na části úseku tzv. „fréza -  přetah" 
neboli také zfrézování pouze nejhodnotnější vrstvy obrusu (ACO). Na základě realizace a zachycení skutečného stavu došlo k upřesnění množství 
položek č. 11372E a 5774BE, kdy se ukázalo, že z důvodu dobrého stavu obrusné vrstvy (ACO) není zapotřebí této plošné opravy v tak velké částí 
úseku,skutečná výměra odpovídá přibližné 1/2 předpokladu ze zadávací dokumentace. Současně došlo u pol.č. 16/5774BE Vrstvy pro obnovu a 
opravy z asf betonu ACO 11+, 11S Modifik ke snížení výměry. K razantnímu snížení množství došlo proto, že v Zadávacím výkazu výměr, byla výměra 
u této položky 1,350,39m3. Tato výměra odpovídá příloze ZD -  výkresy a příloze č. 1 Tabulka postupu prací, kde je uvedeno celkem 59 objektů s dílčí 
výměrou v m2 a návrhem opravy asfaltové vrstvy včetně její tloušťky. Zadavatel následně zveřejnil Vysvětlení dne 22.8.2024, ve kterém zveřejnil i nový 
Výkaz výměr, kde byla předmětná položka uvedena s výměrou 3.368,98m3. Současně byla zveřejněna příloha č. 1 Tabulka postupu provádění prací, u 
které byla provedena pouze oprava u položky. V objektu č. 54 bude odfrézována i ložní vrstva v celkové ploše 1900 m2. Ostatní výměry zůstaly beze 
změny. Zřejmě početní chybou, nebo přepisem došlo k úpravě předmětné položky ze správných 1.350,38m3 na 3.368,98m3. Zhotovitel následně 
realizoval dle Zadávací dokumentace práce na pokládce Asfaltové obrusné vrstvy a skutečnost na základě geodetických záměr doložil a vyčíslil, jak je 
uvedeno v tomto ZBV.
Původní řešení Zadávací dokumentace předpokládalo obnovu nezpevněné krajnice pouze v případě, že se budou opravovat minimálně dvě vrstvy 
vozovky, včetně stržení původní krajnice. V průběhu provádění stavebních prací bylo zjištěno, že část zpevnění krajnic je v dobrém stavu, a tak nebylo 
nutné do krajnic a odvodnění zasahovat. Z tohoto důvodu dochází k částečnému odpočtu položky č. 56960a. Zjištění skutečného stavu nezpevněné 
krajnice bylo předmětem zakázky, přičemž ve Smlouvě byl uveden pouze odhadovaný stav s tím, že řešení bude upřesněno podle skutečnosti.
V průběhu provádění stavebních prací došlo ke zmenšení napojení nových asfaltových konstrukcí na stávající silnici díky výše zmíněné skutečnosti u 
položek 11372E a 5774BE. Tím se zmenšil obvod drážek a došlo tak ke snížení množství u položek č. 113763, 931323. Provádění ve větších záběrech 
umožnilo efektivní umístění jednotlivých opravovaných poškození vozovky. Množství napojení bylo v zadávací dokumentaci odhadováno, avšak 
skutečný stav nebylo možné předvídat v době zpracování ZDS. Stav vozovkových vrstev byl totiž zastižen v lepším stavu, než se předpokládalo. 
Zároveň kvůli změně napojení na nové asfaltové konstrukce dochází k zefektivnění prací a jejich následnému zrychlení, čímž dochází k upřesnění 
položek DIO číslo 02720.1 a 02720.4.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-14 579 316,43 1 365 162,40 -13 214154,03

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum podpis

Pověřená osoba jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny.Práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují 
příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

BN AHV 1 0 / 1

Číslo ZBV:



GEODETICKÝ PROTOKOL

AHV -  Komunikace I/18, Sedlčany

Zhotovitel: BDS Benešov s.r.o.
Myslíč 30, 256 01 Benešov u Prahy

Dodavatel: BES s.r.o.
Suková 625, 256 01 Benešov

Investor: ŘgD ČR
*1 REDÍT1LSTV1 SILNIC A  DÁLNIC CR

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha



Charakteristika akce

Stavba: Komunikace 1/18 -  Sedlčany 
Datum zaměření: březen -  duben 2025

Konstrukční celek: odstranění původních vrstev 
Konstrukční prvek: sanace povrchu 
Specifikace měření: za m ě ře n í 
Předmět měření: asfaIt/povrch 
Specifikace měření: za m ě ře n í 
Souřadnicový systém: S-JTSK 
Výškový systém: Bpv

Rozsah a popis měřických prací

Bylo provedeno zaměření původního stavu komunikace ve výše zmíněném úseku. Následně 
proběhlo zaměření vyfrézované vozovky pro podkladní vrstvu a poté porovnání se stavem 
před vyfrézováním vozovky a položením nového asfaltového povrchu komunikace.

Použité přístroje
SOUTH INN07 + Doogee (model V30T), NIKON XF2
Měřické a výpočetní práce byly provedeny ve 3. třídě přesnosti.

Přílohy

1) Tabulka výsledků
2) Situační náčrt (m ěřítko 1 :1 0 0 0 )

Vyhotovitelé

Měřické práce: 
Výpočetní práce: 
Grafické práce:



p ř í lo h a  č. 1

Tabulka výsledků
Stavba : Komunikace I/18 -  Sedlčany 
Datum zaměření: březen -  duben 2025

Komunikace I/18 -  Sedlčany

popis plocha celkem  (m 2)

plocha počátečního zam ěření, odfrézovaného m ateriálu 35142,15

plocha podkladní vrstvy -  ACL 7597,89

plocha obrusné vrstvy -  ACO 27544,26

popis objem  celkem  (m 3)

objem  vyfrézovaného m ateriálu 1788,10

objem  podkladní vrstvy -  A CL 399,27

objem  obrusné vrstvy -  ACO 1388,83

Množství odfrézovaného materiálu je  shodné s položeným množstvím asfaltové směsi.



LEGENDA :
vlastnická hranice
vlastnická hranice-vnitrní kresba

—~ ----•—— hranice katastrálního území
ACL - plocha podkladní vrstvy komunikace 
ACO - plocha obrusná vrstvy komunikace

plocha podkladní v rs tvy  komunikace (A C U 7 5 9 7 ,6 9  m 2 
objem podkladní v rs tv y  komunikace (ACU: 3 9 9 ,2 7  m 3

plocha obrusne v rs tv y  komunikace (AC O ]: 2 7 5 4 4 ,2 6  m 2 
objem obrusne v rs tv y  komunikace (AC O ]: 1386,63 m 3

S

Souřadnicový systém : S-JTSK

Mericke práce ;
BDS BeneSov s.r.o.

Myslíc 30 
256 01 BeneSovVýpočetní práce : Grafická práce :

investor: Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546,56, 140 00 Praha

Datum :
brezen -  duben 2025

Objednatel : BES s.r.O.
Suková 625, 256 01 Benešov

Merrtko : 1 : 1000
C.zakázky : 34 /2025

Akce:

AHV -  Komunikace 1/18, Sedlčany



GEODETICKÝ PROTOKOL

AHV -  Komunikace I/18, Sedlčany

Zhotovitel: BDS Benešov s.r.o.
Myslíč 30, 256 01 Benešov u Prahy

Dodavatel: BES s.r.o.
Suková 625, 256 01 Benešov

Investor: ŘgD ČR
*1 REDÍT1LSTV1 SILN IC  A DÁLNIC CR

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha



Charakteristika akce

Stavba: Komunikace 1/18 -  Sedlčany 
Datum zaměření: listopad, prosinec 2024

Konstrukční celek: odstranění původních vrstev 
Konstrukční prvek: sanace povrchu 
Specifikace měření; za m ě ře n í 
Předmět měření; asfaIt/povrch 
Specifikace měření; za m ě ře n í 
Souřadnicový systém: S-JTSK 
Výškový systém ; Bpv

Rozsah a popis měřických prací

Bylo provedeno zaměření původního stavu komunikace ve výše zmíněném úseku. Následně 
proběhlo zaměření vyfrézované vozovky pro podkladní vrstvu a poté porovnání se stavem 
před vyfrézováním vozovky a položením nového asfaltového povrchu komunikace.

Použité přístroje
SOUTH INN07 + Doogee (model V30T), NIKON XF2
Měřické a výpočetní práce byly provedeny ve 3. třídě přesnosti.

Přílohy

1) Tabulka výsledků
2) Situační náčrt (m ěřítko 1 : 500, 1 : 1000)

Vyhotovitelé

Měřické práce: 
Výpočetní práce: 
Grafické práce:



p ř í lo h a  č. 1

Tabulka výsledků
Stavba : Komunikace I/18 -  Sedlčany 
Datum zaměření: listopad, prosinec 2024

Komunikace I/18 -  Sedlčany (l.etapa)

popis plocha celkem  (m 2)

plocha počátečního zam ěření, odfrézovaného m ateriálu 7088,91

plocha odfrézovaného m ateriálu pro podkladní vrstvu -  A CL 3271,36

plocha obrusné vrstvy 3817,55

popis objem  celkem  (m 3)

objem  vyfrézovaného m ateriálu 354,448

objem  podkladní vrstvy -  A CL 163,568

objem  obrusné vrstvy 190,88

Komunikace I/18 -  Sedlčany (2.etapa)

popis plocha celkem  (m 2)

plocha počátečního zam ěření, odfrézovaného m ateriálu 5920,93

plocha odfrézovaného m ateriálu pro podkladní vrstvu -  A CL 2233,07

plocha obrusné vrstvy 3687,86

popis objem  celkem  (m 3)

objem  vyfrézovaného m ateriálu 308,944

objem  podkladní vrstvy -  A CL 111,644

objem  obrusné vrstvy 197,30



Komunikace I/18 -  Sedlčany (U lomu Deštno)

popis
plocha celkem  

(m 2)

plocha počátečního zam ěření, odfrézovaného m ateriálu, obrusné vrstvy 2449,02

popis
objem  celkem  

(m 3)

objem  vyfrézovaného m ateriálu, obrusné vrstvy 122,452

Množství odfrézovaného materiálu je  shodné s položeným množstvím asfaltové směsi.



D
ig

itá
ln

ě 
fff

ic
te

ife
al

D
at

um
: 

2Í
°Í

0.
20

'2
5 

12
:2

7:
40

 +
02

:0
0


